
Прика^-05

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2018 г. № 459-ФЗ

О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,

Правилами предоставления грантов из федерального бюджета в форме субсидий

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации

отдельных мероприятий национального проекта Образование и национальной

программы Цифровая экономика государственной программы Российской Федерации

Развитие образования, приведенными в приложении № 13(1) к государственной

программе Российской Федерации Развитие образования, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 января 2019 г.

№ 54 О проведении конкурсного отбора на предоставление в 2019 году грантов

из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации

мероприятия Государственная подде^жка профессиональных образовательных

Об утверждении перечня образовательных организаций - победителей
конкурсного отбора на предоставление в 2019 году грантов из федерального

бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации
мероприятия Государственная поддержка профессиональных

образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их

материально-технической базы современным требованиям федерального

проекта Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности
профессионального образования) национального проекта Образование

государственной программы Российской Федерации Развитие образования

и размера предоставляемых грантов

Москва

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
26      апРеля   2019 г.№ 2И



Приказ -05

МинистрО.Ю. Васильева

организаций в целях обеспечения соответствия их материально-технической базы

современным требованиям федерального проекта Молодые профессионалы

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования) национального

проекта Образование государственной программы Российской Федерации

Развитие образования, протоколами заседаний конкурсной комиссии по проведению

конкурсного отбора на предоставление в 2019 году грантов из федерального

бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия

Государственная поддержка профессиональных образовательных организаций

в целях обеспечения соответствия их материально-технической базы современным

требованиям федерального проекта Молодые профессионалы (Повышение

конкурентоспособности профессионального образования) национального проекта

Образование государственной программы Российской Федерации Развитие

образования Министерства просвещения Российской Федерации от 24 апреля 2019 г.

№ 3/2019 и от 26 апреля 2019 г. № 4/2019 приказываю:

Утвердить прилагаемые перечень образовательных организаций -

победителей конкурсного отбора на предоставление в 2019 году грантов

из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках

реализации мероприятия Государственная поддержка профессиональных

образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их материально-

технической базы современным требованиям федерального проекта Молодые

профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального

образования) национального проекта Образование государственной программы

Российской Федерации Развитие образования и размер предоставляемых грантов

в форме субсидий.



7 460 000,00

7 460 000,00

7 480 000,00

7 460 000,00

Красноярский
край,
г. Красноярск

Хабаровский край,
г. Хабаровск

Челябинская
область,
г. Южноуральск

Кемеровская
область,
г. Новокузнецк

Краевое государственное

автономное профессиональное
образовательное учреждение

Красноярский колледж сферы

услуг и предпринимательства

Краевое государственное
автономное профессиональное
образовательное учреждение
Хабаровский технологический

колледж

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Южноуральский энергетический

техникум

Государственное
профессиональное
образовательное учреждение
Профессиональный колледж

г. Новокузнецка

92

68

54

15

4

3

2

1

Лот 1 - Искусство, дизайн и сфера услуг

Объем
средств

федерального
бюджета, руб.

Место нахождения
(субъект,

населенный пункт)

Наименование участника
Конкурсного отбора -

образовательной организации

Номер
заявки

№
п/п

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций - победителей конкурсного отбора

на предоставление в 2019 году из федерального бюджета грантов из федерального
бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия

Государственная поддержка профессиональных образовательных организаций в
целях обеспечения соответствия их материально-технической базы современным

требованиям федерального проекта Молодые профессионалы (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования) национального проекта

Образование государственной программы Российской Федерации Развитие
образования и размер предоставляемых грантов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
2019 г. №



Приказ - 05

7 460 000,00

7 460 000,00

7 460 000,00

7 460 000,00

5 960 000,00

7 460 000,00

7 450 000,00

7 460 000,00

Саратовская

область,
г. Балаково

Республика
Башкортостан,

г.Уфа

Калужская область,

г. Обнинск

Пензенская

область,

г. Пенза

Удмуртская
Республика,

г. Ижевск

Курганская
область,

г. Курган

Тюменская

область,

г. Тюмень

Челябинская

область,
г. Златоуст

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Саратовской области
Губернаторский автомобильно-

электромеханический техникум

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Уфимский государственный

колледж технологии и дизайна

Государственное автономное

профессиональное
образовательное учреждение

Калужской области Обнинский

колледж технологий и услуг

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Пензенской области Пензенский

колледж современных технологий
переработки и бизнеса

Автономное профессиональное
образовательное учреждение

Удмуртской Республики
Экономико-технологический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Курганский техникум сервиса и

технологий

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Тюменской области Западно-
Сибирский государственный

колледж

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

профессиональная
образовательная организация

Златоустовский техникум

технологий и экономики

273

236

207

183

175

160

136

97

12

11

10

9

8

7

6

5



7 460 000,00

7 460 000,00

5 960 000,00

2 100 000,00

7 460 000,00

7 460 000,00

7 460 000,00

7 460 000,00

Ставропольский

край,
г. Георгиевск

Республика
Северная Осетия -

Алания,
г. Владикавказ

Брянская область,

г. Брянск

Волгоградская
область,

г. Волгоград

Челябинская

область,

г. Челябинск

Амурская область,

г. Благовещенск

Калининградская
область,

г. Советск

Калужская область,

г. Калуга

государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение

Георгиевский техникум

механизации, автоматизации и

управления

государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Владикавказский торгово-

экономический техникум

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Брянский техникум
профессиональных технологий и

сферы услуг

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Волгоградский технологический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Челябинский профессиональный

колледж

Государственное
профессиональное
образовательное автономное

учреждение Амурской области

Амурский колледж сервиса и

торговли

Государственное бюджетное

учреждение Калининградской
области профессиональная

образовательная организация

Технологический колледж

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Калужской области Калужский

колледж экономики и технологий

529

469

376

346

340

306

294

283

20

19

18

17

16

15

14

13



Приказ-05

7 480 000,00

6 640 000,00

7 460 000,00

4 430 000,00

6 660 000,00

7 460 000,00

7 460 000,00

6 560 000,00

Чувашская
Республика -
Чувашия,

г. Чебоксары

Чеченская
Республика,

г. Грозный

Ямало-Ненецкий

автономный округ,
г. Ноябрьск

Кировская область,

г. Киров

Архангельская

область,

г. Архангельск

Республика
Бурятия,
г. Улан-Удэ

Ярославская

область,

г. Ярославль

Сахалинская

область,

г. Александровск-
Сахалинский

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Чувашской Республики

Чебоксарский экономико-

технологический колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Грозненский технологический

техникум сервиса
им. М.Д. Дадаева

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Ямало-Ненецкого автономного
округа Ноябрьский колледж
профессиональных и

информационных технологий

Кировское областное

государственное
профессиональное

образовательное бюджетное

учреждение Кировский

технологический колледж

Государственное автономное

профессиональное
образовательное учреждение

Архангельской области

Архангельский торгово-

экономический колледж

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение

Байкальский колледж туризма и

сервиса

Государственное

профессиональное

образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский

колледж индустрии питания

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Сахалинский политехнический

центр

700

688

648

647

638

601

557

554

28

27

26

25

24

23

22

21



17 000 000,00

20 200 000,00

20 500 000,00

12 050 000,00

20 600 000,00

20 600 000,00

20 600 000,00

Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск

Республика
Ингушетия,
Малгобекский р-н,
с.п. Нижнее

Агалуки

Томская область,

г. Томск

Мурманская
область,

г. Мурманск

Псковская область,
г. Псков

Кемеровская
область,

г. Кемерово

Кемеровская
область,

г. Новокузнецк

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Республики Алтай Горно-
Алтайский государственный

политехнический колледж имени
М.З. Гнездилова

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Северо-Кавказский топливно-

энергетический колледж
им. Т.Х. Дурова

Областное государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Томский коммунально-

строительный техникум

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Мурманской области

Мурманский строительный

колледж имени Н.Е. Момота

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Псковской области Псковский

политехнический колледж

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение
Кузбасский техникум

архитектуры, геодезии и
строительства

Государственное
профессиональное

образовательное учреждение

Новокузнецкий строительный

техникум

111

ПО

73

51

47

23

14

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

Лот 2 - Строительство

7 460 000,00Красноярский
край,
г. Красноярск

Краевое государственное

бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Красноярский технологический

техникум пищевой

промышленности

71429



20 600 000,00

20 100 000,00

20 580 000,00

20 600 000,00

18 000 000,00

20 200 000,00

20 600 000,00

20 600 000,00

Новгородская
область,
г. Великий

Новгород

Новосибирская

область,
г. Новосибирск

Чувашская
Республика -

Чувашия,
г. Чебоксары

Смоленская
область,

г. Смоленск

Брянская область,

г. Брянск

Нижегородская
область,
г. Перевоз

Республика
Татарстан

(Татарстан),
г. Лениногорск

Курганская
область,

г. Курган

Областное государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Новгородский строительный

колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Новосибирской области

Новосибирский архитектурно-

строительный колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Чувашской Республики
Чебоксарский техникум

строительства и городского
хозяйства Министерства

образования и молодежной
политики Чувашской Республики

Областное государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Смоленский строительный

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Брянский строительный колледж
имени профессора

Н.Е. Жуковского

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Перевозский строительный

колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Лениногорский политехнический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Курганский государственный

колледж

559

443

420

411

374

353

257

204

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.



13 160 000,00

25 600 000,00

28 550 000,00

24 670 000,00

28 550 000,00

Костромская

область,
г. Кострома

Тюменская
область,

г. Тюмень

Омская область,
г. Омск

Томская область,

г. Северск

Хабаровский край,
г. Хабаровск

Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
Костромской политехнический

колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Тюменской области Колледж

цифровых и педагогических

технологий

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Омской области Омский

автотранспортный колледж

Областное государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Северский промышленный

колледж

Краевое государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Хабаровский техникум

техносферной безопасности и

промышленных технологий

171

143

108

76

69

5.

4.

3.

2.

1.

Лот 3 - Информационно-коммуникационные технологии

16 300 000,00

20 580 000,00

20 600 000,00

Кабардино-

Балкарская
Республика,

г. Нальчик

Иркутская область,

г. Иркутск

Республика
Башкортостан,
г.Уфа

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Кабардино-Балкарский колледж

Строитель

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Иркутской области Иркутский
техникум архитектуры и
строительства

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение

Башкирский колледж

архитектуры, строительства и
коммунального хозяйства

685

570

567

18.

17.

16.



Приказ - 05

28 550 000,00

28 550 000,00

28 500 000,00

17 000 000,00

9 000 000,00

28 550 000,00

14 750 000,00

28 550 000,00

Республика

Мордовия,
г. Саранск

Кабардино-

Балкарская
Республика,
г. Нальчик

Республика

Башкортостан,
г.Уфа

Республика Марий
Элг
г. Йошкар-Ола

Волгоградская

область,

г. Волжский

Пермский край,
г. Пермь

Челябинская

область,

г. Миасс

Курская область,

г. Железногорск

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Республики Мордовия

Саранский электромеханический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Кабардино-Балкарский
гуманитарно-технический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Уфимский колледж

радиоэлектроники,
телекоммуникаций и
безопасности

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Республики Марий Эл Йошкар-

Олинский технологический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Волжский политехнический

техникум

Краевое государственное

автономное профессиональное

образовательное учреждение

Пермский авиационный
техникум им. А.Д. Швецова

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Миасский геологоразведочный

колледж

Областное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Железногорский горно-

металлургический колледж

290

284

251

246

218

214

203

189

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.



Приказ - 05

28 550 000,00

28 550 000,00

28 550 000,00

23 400 000,00

22 630 000,00

28 550 000,00

28 000 000,00

27 060 000,00

Новосибирская
область,
г. Новосибирск

Красноярский
край, г. Канск

Приморский край,

г. Владивосток

Приморский край,

г. Находка

Новгородская
область,

г. Великий

Новгород

Пензенская
область,
г. Пенза

Владимирская
область,

г. Владимир

Челябинская

область,
г. Челябинск

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение
Новосибирской области
Новосибирский колледж

электроники и вычислительной

техники

Краевое государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Канский технологический

колледж

Краевое государственное
автономное профессиональное

образовательное учреждение

Владивостокский
судостроительный колледж

Краевое государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Находкинский государственный

гуманитарно-политехнический

колледж

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

Новгородский государственный
университет имени Ярослава

Мудрого

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Пензенской области Пензенский

колледж информационных и

промышленных технологий (ИТ-

колледж)

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Владимирской области

Владимирский политехнический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Челябинский радиотехнический

техникум

438

427

426

400

364

357

345

327

21.

20.

19.

18.

17.

16.

15.

14.



28 550 000,00

28 550 000,00

12 240 000,00

21469 450,00

24 700 000,00

28 550 000,00

28 500 000,00

7 960 000,00

28 550 000,00

Чувашская
Республика —

Чувашия,
г. Чебоксары

Белгородская
область,

г. Белгород

Ставропольский

край,
г. Лермонтов

Иркутская область,

г. Черемхово

Орловская область,
г. Орел

Нижегородская
область,

г. Нижний

Новгород

Республика Коми,

г. Воркута

Тверская область,

г. Тверь

Московская

область,

г. Красногорск

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Чувашской Республики

Межрегиональный центр

Областное государственное
автономное профессиональное

образовательное учреждение

Белгородский индустриальный

колледж

государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Лермонтовский региональный
многопрофильный колледж

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение

Иркутской области
Черемховский горнотехнический

колледж им. М.И. Щадова

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

Орловский государственный

университет имени
И.С. Тургенева

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Нижегородский

радиотехнический колледж

Государственное
профессиональное

образовательное учреждение
Воркутинский политехнический

техникум

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Тверской колледж
им. А.Н. Коняева

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

Красногорский колледж

608

586

580

574

568

564

537

487

479

30.

29.

28.

27.

26.

25.

24.

23.

22.

10



ППНВ-Я1-П5

12 000 000,00

27 880 000,00

25 700 000,00

10 500 000,00

28 550 000,00

25 700 000,00

28 550 000,00

Республика
Калмыкия,

г. Элиста

Республика Коми,

г. Сыктывкар

Республика
Бурятия,
г. Улан-Удэ

Ханты-

Мансийский

автономный округ
-Югра,

г. Советский

Московская
область,

г. Королев

Саратовская

область,
г. Саратов

Калужская область,

г. Калуга

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Республики Калмыкия

Элистинский политехнический

колледж

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

Сыктывкарский государственный

университет имени Питирима

Сорокина

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Байкальский колледж

недропользования

Бюджетное учреждение
профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного

округа Югры Советский
политехнический колледж

Государственное бюджетное

образовательное учреждение
высшего образования Московской

области Технологический

университет

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Саратовской области

Саратовский архитектурно-

строительный колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Калужской области Калужский

технический колледж

компетенций - Чебоксарский

электромеханический колледж
Министерства образования и

молодежной политики Чувашской

Республики

695

667

663

628

624

620

618

37.

36.

35.

34.

33.

32.

31.

11



Приказ - 05

26 600 000,00

18 610 350,00

26 600 000,00

26 600 000,00

26 600 000,00

17 000 000,00

26 488 000,00

Вологодская
область,
Кадуйский р-н,
п. Кадуй

Нижегородская

область,
г. Нижний
Новгород

Курская область,

г. Курск

Липецкая область,

г. Липецк

Новгородская

область,
г. Боровичи

Тюменская
область,

г. Тюмень

Владимирская

область,
г. Владимир

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Вологодской области Кадуйский

энергетический колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Нижегородский
автотранспортный техникум

Областное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Курский автотехнический

колледж

Государственное областное
автономное профессиональное

образовательное учреждение

Липецкий колледж транспорта и

дорожного хозяйства

Областное государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Боровичский автомобильно-

дорожный колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Тюменской области Тюменский

колледж водного транспорта

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Владимирской области

Владимирский
авиамеханический колледж

325

240

225

224

185

133

127

7

6

5

4

3

2

1

Лот 4 - Обслуживание транспорта и логистика

28 550 000,00Республика

Татарстан

(Татарстан),
г. Казань

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Межрегиональный центр
компетенций Казанский техникум

информационных технологий и

связи

71338.

12



26 550 000,00

26 600 000,00

26 600 000,00

26 600 000,00

26 255 200,00

26 600 000,00

21 150 000,00

15 000 000,00

Кемеровская
область,

г. Новокузнецк

Республика Крым,

г. Симферополь

Орловская область,

г. Мценск

Красноярский
край,
г. Красноярск

Курганская
область,

г. Шадринск

Ленинградская

область,

Приозерский р-н,
п. Мичуринское

Новгородская

область, г. Великий
Новгород

Волгоградская
область,

г. Волгоград

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение
Новокузнецкий

горнотранспортный колледж

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Республики Крым
Симферопольский

автотранспортный техникум

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
Орловской области Орловский

техникум агробизнеса и сервиса

Краевое государственное
автономное профессиональное

образовательное учреждение

Красноярский техникум

транспорта и сервиса

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Шадринский политехнический

колледж

Государственное

профессиональное
образовательное учреждение
Ленинградской области

Мичуринский многопрофильный

техникум

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

Новгородский государственный
университет имени Ярослава

Мудрого

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Волгоградский технический

колледж

540

458

447

428

397

396

363

348

15

14

13

12

11

10

9

8

13



Приказ - 05

33 700 000,00

40 640 000,00

18 950 000,00

32 120 000,00

Воронежская
область,
г. Воронеж

Смоленская
область,
г. Смоленск

Тюменская
область,

г. Тобольск

Мурманская
область,

г. Мурманск

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Воронежской области
Воронежский авиационный

техникум имени В.П. Чкалова

Областное государственное
бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Смоленская академия
профессионального образования

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Тюменской области Тобольский

многопрофильный техникум

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение
Мурманской области

Мурманский индустриальный

колледж

168

161

149

52

4.

3.

2.

1.

Лот 5 - Промышленные и инженерные технологии

(специализация: Машиностроение, управление сложными техническими
системами, обработка материалов)

23 677 000,00

26 600 000,00

26 600 000,00

Кабардино-

Балкарская
Республика,

г. Нальчик

Забайкальский
край,
г. Краснокаменск

Ростовская

область,

г. Новочерскасск

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение

Кабардино-Балкарский
автомобильно-дорожный

колледж

Государственное
профессиональное

образовательное учреждение

Краснокаменский промышленно-

технологический техникум

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Ростовской области

Новочеркасский колледж

промышленных технологий и

управления

661

645

613

18

17

16

14



40 640 000,00

29 800 000,00

28 390 000,00

40 640 000,00

40 640 000,00

9 940 000,00

40 450 000,00

40 640 000,00

Ростовская
область,

г. Волгодонск

Астраханская
область,

г. Астрахань

Астраханская
область,

г. Астрахань

Рязанская область,
г. Рязань

Кемеровская

область,

г. Новокузнецк

Волгоградская
область,

г. Волгоград

Саратовская

область,

г. Вольск

Республика

Башкортостан,

г.Уфа

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Ростовской области
Волгодонский техникум

металлообработки и

машиностроения

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Астраханской области

Астраханский государственный
колледж профессиональных

технологий

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Астраханской области

Астраханский государственный

политехнический колледж

Областное государственное

бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Рязанский политехнический

колледж

Государственное
профессиональное

образовательное учреждение

Кузнецкий индустриальный

техникум

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Волгоградский колледж
управления и новых технологий
имени Юрия Гагарина

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Саратовской области "Вольский
технологический колледж"

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Уфимский машиностроительный

колледж

612

605

603

352

339

335

274

235

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

15



Приказ - 05

29 900 000,00

35 670 000,00

35 690 000,00

32 100 000,00

9 970 000,00

Тамбовская
область,
Кирсановский р-н,
с. Голынщина

Республика Тыва,

г. Кызыл

Омская область,

Омский р-н,

п. Новоомский

Томская область, г.

Томск

Республика

Хакасия, с. Шира

Тамбовское областное

государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение
Аграрно-промышленный

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Республики Тыва Тувинский

сельскохозяйственный техникум

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Омской области Омский аграрно-

технологический колледж

Областное государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Томский аграрный колледж

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение
Республики Хакасия Аграрный

техникум

123

119

103

77

10

5.

4.

3.

2.

1.

Лот 7 - Сельское хозяйство

26 000 000,00Чувашская
Республика -

Чувашия,

г. Канаш

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение

Чувашской Республики
Канашский транспортно-

энергетический техникум
Министерства образования и
молодежной политики Чувашской

республики

333

1

Лот 6 - Промышленные и инженерные технологии
(специализация: Автоматизация, радиотехника и электроника)

40 730 000,00

40 640 000,00

Калининградская
область,

Гусевский р-н,
г. Гусев

Челябинская

область,

г. Златоуст

Государственное бюджетное

учреждение Калининградской

области профессиональная

образовательная организация

Гусевский политехнический

техникум

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Златоустовский индустриальный
колледж им. П.П. Аносова

646

619

14.

13.

16



34 920 000,00

35 670 000,00

35 670 000,00

27 590 000,00

9 000 000,00

35 670 000,00

35 670 000,00

35 670 000,00

35 690 000,00

Забайкальский
край,

Могойтуйский р-н,
пгт. Могойтуй

Белгородская
область, г. Короча

Республика
Башкортостан,

Алыневский р-н,
с. Ким

Брянская область,
г. Почеп

Волгоградская
область,

г. Новоаннинский

Калужская область,

Малоярославецкий
р-н, с. Детчино

Нижегородская
область,

г. Шахунья

Республика
Мордовия,
Краснослободский

Р-н,

п. Преображенский

Нижегородская

область,

Лукояновский р-н,
с. Ульянове

Государственное
профессиональное
образовательное учреждение

Могойтуйский аграрно-
промышленный техникум

Областное государственное
автономное профессиональное

образовательное учреждение

Корочанский

сельскохозяйственный техникум

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение
Аксеновский

агропромышленный колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Почепский механико-аграрный

техникум

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Новоаннинский

сельскохозяйственный колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Калужской области

Губернаторский аграрный
колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Шахунский агропромышленный

техникум

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Республики Мордовия

Краснослободский аграрный

техникум

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Лукояновский Губернский
колледж

643

590

456

378

336

332

270

265

241

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

17



Приказ - 05

5 700 000,00

2 610 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 840 000,00

5 150 000,00

Тюменская
область,
г. Тюмень

Тюменская
область,
г. Тюмень

Чувашская
Республика -
Чувашия,

г. Чебоксары

Томская область,

г. Томск

Псковская область,

г. Великие Луки

Псковская область,
г. Опочка

Республика Коми,
г. Сыктывкар

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Тюменской области Тюменский

медицинский колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение
Тюменской области Тобольский

медицинский колледж
им. В. Солдатова

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение

Чувашской Республики
Чебоксарский профессиональный

колледж имени Н.В.
Никольского Министерства
образования и молодежной
политики Чувашской Республики

Областное государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Томский базовый медицинский

колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Псковской области

Великолукский медицинский

колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение
Псковской области Опочецкий

индустриально-педагогический

колледж

Государственное
профессиональное
образовательное учреждение

Сыктывкарский гуманитарно-

педагогический колледж имени
И.А. Куратова

135

131

87

72

48

44

18

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

Лот 8 - Социальная сфера

18



Приказ - 05

5 850 000,00

5 850 000,00

5 000 000,00

4 940 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 840 000,00

5 850 000,00

Калининградская
область,

Черняховский р-н,

г. Черняховск

Республика
Татарстан

(Татарстан),
г. Бугульма

Липецкая область,

г. Липецк

Курская область,
г. Рыльск

Республика
Башкортостан,

г. Стерлитамак

Курганская

область,

г. Курган

Челябинская

область,

г. Магнитогорск

Курганская

область,
Мишкинский р-н,
р.п. Мишкино

Карачаево-

Черкесская

Республика,

г. Черкесск

Государственное бюджетное

учреждение Калининградской
области профессиональная
образовательная организация
Педагогический колледж

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Бугульминский
профессионально-педагогический

колледж

Государственное автономное
профессиональное

образовательное учреждение

Липецкий медицинский

колледж

Областное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Рыльский социально-

педагогический колледж

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Стерлитамакский

многопрофильный
профессиональный колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Курганский педагогический

колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение
Магнитогорский педагогический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное
образовательное учреждение

Мишкинский профессионально-

педагогический колледж

Республиканское государственное

бюджетное образовательное

учреждение Карачаево-

Черкесский медицинский

колледж

293

259

229

228

212

206

195

159

156

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

19



5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

Белгородская
область, г. Валуйки

Белгородская

область,

г. Старый Оскол

Волгоградская

область,

г. Волгоград

Тверская область,

г. Тверь

Нижегородская

область,

г. Нижний

Новгород

Орловская область,

г. Орел

Брянская область,

г. Брянск

Волгоградская

область,

г. Волгоград

Республика Коми,

г. Сыктывкар

Областное государственное

автономное профессиональное
образовательное учреждение

Валуйский колледж

Областное государственное

автономное профессиональное
образовательное учреждение

Старооскольский медицинский

колледж

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Волгоградский медицинский

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Тверской педагогический

колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Нижегородский Губернский
колледж

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Орловской области Орловский

базовый медицинский колледж

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Брянский профессионально-

педагогический колледж

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Волгоградский социально-

педагогический колледж

Государственное

профессиональное

образовательное учреждение

Сыктывкарский медицинский

колледж им. И.П. Морозова

592

585

562

486

455

386

375

347

344

25.

24.

23.

22.

21.

20.

19.

18.

17.

20



5 850 000,00

5 850 000,00

5 850 000,00

Республика Марий
Эл, г. Йошкар-Ола

Ямало-Ненецкий

автономный округ,
г. Салехард

Иркутская область,

г. Иркутск

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение
Республики Марий Эл Йошкар-
Олинский медицинский колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Ямало-Ненецкого автономного

округа Ямальский
многопрофильный колледж

Государственное бюджетное
профессиональное

образовательное учреждение

Иркутской области Иркутский
региональный колледж
педагогического образования

660

649

636

28.

27.

26.

21


